
  
 

TJ SOKOL ROVEŇ  

PROPOZICE A PRAVIDLA ZÁVODU

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Ročník: 1.

Datum: neděle 21.5.2023

Pořadatel: Tělocvičná jednota Sokol Roveň

Kategorie závodu: Týmová smíšená štafeta 4 x 6 km

Nejrychlejší tým

Nejrychlejší muž (bez rozdílu kategorie)

Nejrychlejší žena (bez rozdílu kategorie)

Kapacita závodu: 20 týmů (80 běžců)

Kontakt: Jana Štorková

tel.č.: 605 039 582

roven@sokol.eu

Start i cíl závodu: fotbalové hřiště Dolní Roveň

Časový harmonogram:

Prezence: 8:00 do 9:30 hod.

Start: 10:00 hod. hromadný start prvních členů štafety

Vyhlášení: po doběhu posledního závodníka, nejpozději ve 14:00 h

Časový limit: 3 hodiny

Trasa závodu: Zatím není definitivně stanovena, k dispozici bude včas.

Povrch: Silnice a polní cesty.

TÝMOVÁ SMÍŠENÁ ŠTAFETA
Závod je určen pro čtyřčlenné týmy – vždy dvě ženy a dva muži. Každý ze závodníků
absolvuje stejnou část trati v délce 6 km. Další člen štafety vybíhá teprve poté, co mu předá
štafetu předešlý člen dotekem kterékoliv části těla. Měření času bude probíhat ručně, bez
čipové časomíry.

• Složení týmu – 2 muži, 2 ženy (pořadí uvedete v registračním formuláři). 

• Pořadí členů štafety v registračním formuláři odpovídá pořadí na předávce v závodě.

• Pořadí a členy štafet je možné měnit nejpozději do úterý 12. 5. 2022. Změnu pošlete
na e-mail závodu.

mailto:roven@sokol.eu


  
 

TJ SOKOL ROVEŇ  
  

• Závod je otevřen osobám starším 12 let. Účastníci ve věku nižším než 18 let musí mít
písemný souhlas svého zákonného zástupce s sebou při vyzvedávání startovního čísla.
Souhlas zákonného zástupce je ke stažení na stránkách závodu. Formulář bude také
k dispozici v místě startu závodu.

• Každý účastník si je vědom rizik spočívajících v nebezpečí vzniku škody nebo újmy na
zdraví vzniklé při účasti v závodě.

• Každý účastník prohlašuje, že se závodu zúčastní dobrovolně.

• Každý účastník se zúčastní závodu na vlastní riziko a nebezpečí, odpovídá výlučně
sám za svou fyzickou připravenost a způsobilost.

• Každý  účastník  je  povinen  mít  uzavřeno  zdravotní  pojištění  na  dobu  závodu  pro
případné ošetření záchrannou službou nebo hospitalizaci.

• Pořadatel  si  vyhrazuje  právo  změn  v  programu,  propozicích  těchto  pravidel  a
podmínkách bez předchozího oznámení.

• Závodu se mohou zúčastnit pouze řádně registrovaní běžci, účastníci.

• Účastník musí mít po celou dobu viditelně připevněno startovní číslo předepsaným
způsobem, tj. na hrudi a nepřehnuté.

• Účastník je povinen po celou dobu závodu respektovat pokyny pořadatele.

• Na  samotných  účastnících  leží  osobní  odpovědnost  za  rozhodnutí  o  své  fyzické
připravenosti a schopnosti uběhnout celou vzdálenost.

• Závod se uskuteční bez ohledu na počasí. Pouze v případě extrémních podmínek je
Pořadatel oprávněn odsunout start závodu nebo zrušit závod bez náhrady dle aktuální
situace.

• V případě zrušení se startovné převádí na další ročník závodu.

• Pořadatel není odpovědný za jakoukoliv újmu na zdraví, škodu na majetku nebo jinou
úhonu vzniklou v souvislosti s účastí v závodě nebo jeho sledováním.

• Veškeré obrazové i zvukové záznamy a fotografie účastníků pořízené během závodu
mohou být použity k vlastní propagaci Pořadatele nebo k propagaci jeho partnerů bez
jakéhokoliv nároku účastníků na jakoukoliv odměnu.

• Na  akci  dochází  k  pořizování  obrazových  záznamů  (foto,  video)  pro  potřeby
Pořadatele.

• Žádné z rozhodnutí pořadatele nepodléhá soudnímu přezkumu.

 

PŘIHLÁŠENÍ A REGISTRACE K ZÁVODU
• Přihlášení je možné pouze elektronicky vyplněním registračního formuláře a posláním

na e-mail  roven@sokol.eu, v registračním formuláři vyplňte běžce v pořadí, v jakém
nastoupí do závodu

• Výše startovného je 600 Kč za tým (150 Kč za účastníka).

• Startovné  je  možné  platit  pouze  bezhotovostně převodem  na  účet  pořadatele
301849534/0300.

• Registrace je považována za platnou až po jejím zaplacení, a to v den připsání částky
v plné výši na účet Pořadatele. 

• Registrace  k  závodu  nezaplacená  do  3  pracovních  dnů  od  jejího  vytvoření  bude
automaticky zrušena. Registrace k závodu je možná pouze do 12. 5. 2023.

- 2 - 
 

mailto:roven@sokol.eu


  
 

TJ SOKOL ROVEŇ  
  

• Maximální  kapacita  závodu  je  20  týmů  (80  účastníků),  po  jejím  naplnění  bude
registrace uzavřena.

• Registrace na místě bude možná pouze v případě nenaplnění kapacity závodu.

• Startovní číslo je třeba vyzvednout minimálně 45 minut před startem na označeném
místě v areálu TJ Sokol Roveň. Každý závodník, který se postaví na start je povinen
mít viditelně připnuté startovní číslo na hrudi.

• Pořadatel má právo přerušit nebo uzavřít registraci bez předchozího upozornění.

ZÁVOD
• Každý účastník závodu se musí řídit  pokyny organizátorů a dobrovolníků. A to i v

případě jejich výzvy opustit trasu závodu a nepokračovat v něm.

• Přísně  se  zakazuje  používat  po  celé  délce  tratě  brusle,  jízdní  kola,  jiné  jízdní
prostředky nebo trekové hole a jakkoliv zkracovat závodní trať.

• Běžci nesmí umožnit vstup na běžeckou trať svému doprovodu bez startovního čísla v
celé délce trati, jinak budou diskvalifikováni.

• Vzhledem  k délce  závodu  nebude  na  trati  žádná  občerstvovací  stanice.  Malé
občerstvení bude pro závodníky připraveno v cíli.

STARTOVNÍ BALÍČEK
• Startovní číslo

• Mapa závodu

• Malé občerstvení po závodě (voda, ovoce, sušenka)

• Medaile pro každého účastníka

• Zázemí v areálu fotbalového hřiště TJ Sokol Roveň 

• Drobné ceny pro vítěze

DALŠÍ INFORMACE
Pojištění: Účastníci závodu nejsou pořadatelem pojištěni, každý startuje na vlastní riziko.

Běžecká trať vede v některých úsecích po veřejných komunikacích. Závodníci
proto  musí  brát  toto  v  potaz  a  chovat  se  jako  řádní  účastníci  silničního
provozu.

Šatny: Fotbalové kabiny v areálu místního TJ, oddělené dámské a pánské, nehlídané

Sprchy: Fotbalových kabinách, oddělené dámské a pánské.

Občerstvení:Bude otevřen stánek s občerstvením - točené pivo, limo, káva čaj, něco k jídlu
(párek v rohlíku, polévka …..)

Start. číslo: Závodník musí mít startovní číslo umístěno na přední straně horní části těla,  
 jasně viditelné po celou dobu závodu.

Vyhlášení: Proběhne  v  prostoru  startu  a  cíle  po  doběhu  posledního  závodníka,
předpokládaný čas okolo 14.00 hod. Po skončení závodu budou na webových
stránkách k dispozici výsledky závodu.

 

 

- 3 - 
 


	TÝMOVÁ SMÍŠENÁ ŠTAFETA
	
	PŘIHLÁŠENÍ A REGISTRACE K ZÁVODU
	ZÁVOD
	STARTOVNÍ BALÍČEK
	DALŠÍ INFORMACE

